
*KUMSX037AH2K* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor kultury a územního plánování 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Žádost o vyvěšení oznámení o vydání Změny č. 11 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje na úředních deskách dotčených obcí 

Vážení, 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 4/271 ze dne 16. 6. 2025 vydalo v souladu 
s § 104 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), Změnu č. 11 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“) formou 
opatření obecné povahy na základě § 73 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 171-174 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Vydaná změna zásad územního rozvoje a úplné znění zásad územního rozvoje se v přechodném období podle 
§ 334b odst. 1 a 3 stavebního zákona na základě § 334b odst. 8 stavebního zákona namísto jejich vložení 
do národního geoportálu územního plánování zveřejňují způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu se oznamují a doručují veřejnou vyhláškou.   

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a územního plánování (dále jen „krajský úřad“), jako 
pořizovatel zásad územního rozvoje podle § 23 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, Vás tak v souladu s § 173 
odst. 1 správního řádu žádá o bezodkladné zveřejnění oznámení o vydání Změny č. 11 ZÚR MSK, jež 
je přílohou této písemnosti, na úřední desce Vašeho obecního úřadu (úřadu městyse, městského úřadu, 
magistrátu) a současně o zveřejnění též způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední 
deska), a to po dobu nejméně 15 dnů. V případě, že je Vaše úřední deska dále členěna, krajský úřad Vás 
žádá o vyvěšení předmětné písemnosti v sekci „Veřejné vyhlášky“.  

Krajský úřad pro úplnost uvádí, že ve smyslu § 25 správního řádu se písemnost považuje za doručenou 
patnáctý den ode dne vyvěšení, pokud tento den nepřipadne na sobotu, neděli nebo státní svátek. 
V takovém případě se písemnost považuje ve smyslu § 40 odst. 1 písm. c) správního řádu za doručenou 
nejbližší příští pracovní den. I dotčené obce jsou tedy povinny předmětnou písemnost vyvěsit na úřední 
desce (1. den), ode dne vyvěšení nechat uběhnout lhůtu v délce 15 dní a teprve následující den (17. den) 
z úřední desky sejmout. Pokud konec lhůty (16. den) připadne na sobotu, neděli nebo státní svátek, písemnost 
je doručena až první následující pracovní den a může tak být sejmuta až druhý následující pracovní den. 
V opačném případě by nedošlo k naplnění výše uvedených ustanovení správního řádu.  

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  91833/2025 
Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 326.1 A10 
Vyřizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
Telefon: 595 622 382 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 4. 7. 2025 



 Čj.: MSK  91833/2025 Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Současně Vás krajský úřad žádá o zaslání potvrzení o datu vyvěšení a sejmutí předmětné písemnosti, 
a to buď prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailem na posta@msk.cz.  

S pozdravem 

 

 
Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
právník, oddělení územního plánování 
odbor kultury a územního plánování  
 
 

 

Příloha: 

• Oznámení o vydání Změny č. 11 ZÚR MSK (veřejná vyhláška) 

 

 

Rozdělovník (DS) 

Dotčené obce – obce v řešeném území 
• všechny obce Moravskoslezského kraje (300x)  

 

 

 

mailto:posta@msk.cz

		2025-07-04T13:09:49+0000




